DECRETO nº 157/2021

“Dispõe sobre a Prorrogação da Nomeação do
Conselho Municipal de Saúde”

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS Prefeito Municipal de
Nova Aliança, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que me são conferidas por Lei.

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica nomeado a partir desta data, o Conselho Municipal de Saúde –CMS, instituído em
conformidade com a legislação em vigor, que passa a ter a seguinte composição:

a) Representante do Poder Público Municipal

Titular: Mariana Xavier Frederico Passarini RG: 24.342.785-2 CPF: 219.169.738-09
Suplente: Andrea Luiz Machado RG: 21.670.944 CPF: 126.649.668-80

b) Prestador de Serviços da Saúde

Titular: Christian da Silva Ragazzi RG: 22.301.489-8 CPF: 202.701.248-61
Suplente: Regiane Cristina Campanha Casemiro RG: 21.581.710-0 CPF: 121.769.918-00

c) Representantes dos Trabalhadores da Saúde

Titular: Mirella Vitoriano Camargo RG: 30.690.166-3 CPF: 287.895.518-85
Suplente: Valeria Cristina Montesalle da Silva RG: 29.245.994-4 CPF: 246.988.508-60

Titular: Ana Karina Dellatorre Nicolau Silveira RG: 45.182.584-6 CPF: 319.489.138-36
Suplente: Izabela Bianchi RG: 48.836.225-8 CPF: 413.721.978-85

d) Representantes dos Usuários da Saúde:

Titular: Thais Fernanda de Oliveira RG: 48.481.568-4 CPF: 407.736.248-21

Suplente: Maria Antonia da Costa RG: 8.863.782 CPF: 029.625.928-48

Titular: Aparecida Donizeti V. Camargo RG: 9.425.466-7 CPF: 888.530.398-68
Suplente: Herminia Cristiane Furlanetto RG: 21.728.248 CPF: 256.132.378-83

Titular: Valdir Scatena RG: 6.189.840-5 CPF: 519.179.128-20
Suplente: Andrea Ferrari Martins Bernardo RG: 21.369.772 CPF: 102.887.278-00

Titular: Fabio Henrique Vitoriano RG: 30.690.165-1 CPF: 308.000.018-85
Suplente: Ivanir Aparecida Charpellete Zanoni RG: 10.366.523 CPF: 028.205.568-17

ARTIGO 2º - A Composição da Comissão Executiva do presente Conselho Municipal de Saúde de Nova
Aliança passa a ser a seguinte:

Presidente: Ana Karina Dellatorre Nicolau Silveira

Vice-Presidente: Mariana Xavier Frederico Passarini

1º Secretário: Mirella Vitoriano Camargo

2º Secretário: Valéria Cristina Montesalle da Silva

 ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
sentido contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Aliança, 30 de Dezembro de 2021

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito Municipal

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume.

             Vanderlei Passarini
 Diretor de Finanças